РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края
РЕШЕНИЕ
     26.12.2023                                                                                                №  38
р. п. Благовещенка
О внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 № 26 «Об утверждении Регламента Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края»
          Заслушав и обсудив Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 № 26 «Об утверждении Регламента Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края», внесенный  Благовещенским межрайонным  прокурором, руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 № 26 «Об утверждении Регламента Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края» (далее-Регламент) удовлетворить  полностью.
2. Принять решение о внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 № 26 «Об утверждении Регламента Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края».
3. Внести в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 № 26 «Об утверждении Регламента Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края» следующие изменения:
3.1. Пункт 14 статьи 15 Регламента изложить в следующей редакции: «Признание полномочий депутатов и правомочности Совета депутатов осуществляется после сообщения председателя соответствующей избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов и доклада мандатной комиссии о результатах проверки полномочий депутатов и правомочности Совета депутатов».
3.2. Статью 30 Регламента «Формирование избирательной комиссии»- исключить.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Сборник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» и обнародовать на информационном стенде Администрации Благовещенского поссовета, информационном стенде с. Сухой Ракит.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию депутатов по вопросам  законности,  правопорядка и местного самоуправления (Н. В. Мороз).
       Глава поссовета 			[image: ]			С.Н. Изотов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpg
o~